BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH

CÔNG CHỨC, THĂNG HẠNG VIÊN CHỨC
NGÀNH BHXH NĂM 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BHXH-HĐT
V/v tổ chức thi nâng ngạch công chức,

thăng hạng viên chức từ chuyên viên lên
chuyên viên chính năm 2020

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2020

Kính gửi:
       - Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Thực hiện Công văn số 3484/BNV-CCVC ngày 14/7/2020 của Bộ Nội vụ
về việc tổ chức thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức hành chính lên
chuyên viên chính năm 2020, ngày 23/9/2020 Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội
(BHXH) Việt Nam đã ký Quyết định số 1169/QĐ-BHXH thành lập Hội đồng thi
nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức từ chuyên viên lên chuyên viên
chính ngành Bảo hiểm xã hội năm 2020 (viết tắt là Hội đồng thi). Để BHXH các
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (gọi chung là BHXH tỉnh, thành phố), các
đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam (gọi chung là các đơn vị trực thuộc) và các thí
sinh tham dự chuẩn bị tốt cho kỳ thi, Hội đồng thi thông báo một số nội dung sau:

I. TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC ĐƠN VỊ, BHXH TỈNH
1. Đối với Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, Giám đốc BHXH các tỉnh

có viên chức dự thi
a) Quán triệt viên chức nghiêm túc trong thi cử, phòng ngừa tiêu cực, thực

hiện tốt nội quy, quy chế của kỳ thi.
b) Các đơn vị trên cơ sở danh sách viên chức đủ điều kiện dự thi, thực

hiện thu lệ phí đối với thí sinh và nộp về Văn phòng BHXH Việt Nam trước
ngày 05/10/2020 (mức thu và hình thức nộp theo quy định tại Khoản 6, Điều 1
Quyết định số 1174/QĐ-BHXH ngày 23/9/2020 của Chủ tịch Hội đồng thi).

c) Bố trí cho công chức, viên chức dự thi được nghỉ ít nhất 05 ngày làm việc
để ôn tập và dự thi, đồng thời có phương án phân công nhiệm vụ thay thế công
chức, viên chức những ngày ôn tập, dự thi để tránh tình trạng ách tắc công việc.

d) Tạo điều kiện hỗ trợ phương tiện đi lại, ăn nghỉ trong tiêu chuẩn, theo
quy định hiện hành đối với công chức, viên chức dự thi.

đ) Chỉ đạo Phòng Tổ chức cán bộ liên hệ với Văn phòng BHXH Việt Nam
để được giúp đỡ về tìm địa điểm bố trí nơi ăn, nghỉ thuận lợi cho thí sinh trong
thời gian ôn tập và dự thi. Đầu mối liên hệ: Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó
Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản trị 1 thuộc Văn phòng BHXH Việt Nam, số
điện thoại: 0987309688.

2

2. Đối với công chức, viên chức dự thi
a) Thực hiện nghiêm nội quy, quy chế của kỳ thi, có mặt đúng thời gian,

địa điểm theo quy định; trang phục gọn gàng, văn minh, lịch sự.
b) Mang giấy chứng minh nhân dân hoặc các giấy tờ tùy thân hợp pháp

khác có dán ảnh (giấy phép lái xe, hộ chiếu, thẻ đảng viên) để xuất trình cho giám
thị đối chiếu trước khi vào phòng thi của mỗi môn thi.

c) Rà soát thông tin cá nhân, nếu phát hiện sai sót thì kịp thời phản ánh về
Vụ Tổ chức cán bộ (qua cán bộ chuyên quản của đơn vị) để điều chỉnh trước khi
kỳ thi diễn ra.

d) Nghiêm túc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19
theo quy định hiện hành của Thủ tướng Chính phủ.

đ) Đối với công chức dự thi: Căn cứ danh sách 02 công chức đủ tiêu chuẩn,
điều kiện dự thi nâng ngạch công chức từ ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên
viên chính năm 2020, Bộ Nội vụ thống nhất chỉ tiêu nâng ngạch trong kỳ thi nâng
ngạch công chức từ ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính năm 2020 do
BHXH Việt Nam tổ chức là 01 chỉ tiêu.

e) Do khuôn viên địa điểm thi (Trường Đại học Nội vụ Hà Nội) không đáp
ứng được nhu cầu để xe cá nhân. Vì vậy, đề nghị các thí sinh dự thi không để xe
trong khuôn viên địa điểm thi.

II- ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN
1- Địa điểm tổ chức
Trường Đại học Nội vụ Hà Nội, ngõ 36, đường Xuân La, phường Xuân La,

quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội.
2- Hướng dẫn làm bài thi
Trong ngày 05/10/2020, dự kiến sẽ tổ chức hướng dẫn ôn thi và phương

pháp làm bài thi được chia thành 02 đợt (tại Hội trường tầng 5, Nhà H, Trung tâm
thông tin thư viện) cụ thể:

Đợt 1: Buổi sáng, bắt đầu từ 08h00'
Thành phần gồm công chức, viên chức của các đơn vị gửi thi, các đơn vị

trực thuộc Trung ương và BHXH các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh, An
Giang, Bà Rịa – Vũng Tàu, Bạc Liêu, Bắc Giang, Bắc Kạn, Bắc Ninh, Bến Tre,
Bình Dương, Bình Định, Bình Phước, Bình Thuận, Cà Mau, Cao Bằng.

Đợt 2: Buổi chiều, bắt đầu từ 14h00'.
Thành phần gồm công chức, viên chức tại BHXH các tỉnh, thành phố: Cần

Thơ, Đà Nẵng, Đắk Lắk, Đắk Nông, Đồng Nai, Đồng Tháp, Điện Biên, Gia Lai,
Hà Giang, Hà Nam, Hà Tĩnh, Hải Dương, Hải Phòng, Hậu Giang, Hòa Bình,
Hưng Yên, Khánh Hòa, Kiên Giang, Kon Tum, Lai Châu, Lạng Sơn, Lào Cai,
Lâm Đồng, Long An, Nam Định, Nghệ An, Ninh Bình, Phú Thọ, Phú Yên,

3

Quảng Bình, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Quảng Ninh, Quảng Trị, Sóc Trăng, Sơn
La, Tây Ninh, Thái Bình, Thái Nguyên, Thanh Hóa, Thừa Thiên Huế, Tiền
Giang, Trà Vinh, Vĩnh Long, Vĩnh Phúc, Yên Bái

3- Khai mạc kỳ thi
- Thời gian bắt đầu từ 08h00' đến 10h00' ngày 09/10/2020.
- Thành phần: Khách mời, Hội đồng thi, Ban Giám sát kỳ thi, Ban coi thi,

Tổ giúp việc và công chức, viên chức dự thi.
4- Tổ chức thi
- Thứ Bảy, ngày 10/10/2020: Thi môn kiến thức chung, hình thức thi trắc

nghiệm trên máy tính (chia theo ca thi).
- Sáng Chủ nhật, ngày 11/10/2020: Thi môn ngoại ngữ, hình thức thi trắc

nghiệm trên máy tính (chia theo ca thi).
- Chiều Chủ nhật, ngày 11/10/2020: Thi viết môn chuyên môn nghiệp vụ.
III- DANH SÁCH VIÊN CHỨC DỰ THI
Danh sách viên chức đủ điều kiện dự thi và không đủ điều kiện dự thi được

thông báo trên Website BHXH Việt Nam (https://baohiemxahoi.gov.vn).
Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức từ chuyên viên

lên chuyên viên chính ngành BHXH năm 2020 yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị
trực thuộc, Giám đốc BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các
công chức, viên chức dự thi nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nội vụ (Vụ CCVC);
- Tổng Giám đốc (báo cáo)
- Chủ tịch HĐT (báo cáo)
- Các Phó Tổng Giám đốc
- Website BHXH VN;
- Ban Giám sát (để biết);
- Lưu: VT, HĐT (10).

TM. HỘI ĐỒNG HỘI ĐỒNG THI
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
Nguyễn Hữu Thành

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-30T17:34:57+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Hữu Tuấn<tuanlh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-30T17:53:44+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Vụ trưởng Nguyễn Hữu Thành<thanhnh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-30T18:03:57+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-30T18:04:34+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-30T18:04:40+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-30T18:04:48+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!